
 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ГОСПОДАРСТВА 

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ 

 

НАКАЗ 
 

" 20 " лютого   2015 р.                м. Рівне                                       № 81 
 

Про підсумки науково-педагогічного конкурсу 

«Краща навчально-методична розробка 

року» за 2013-2014 н.р. 
 

З метою узагальнення та розповсюдження педагогічного досвіду роботи 

викладачів в умовах європейської кредитно-трансферної системи організації 

навчального процесу, запровадження ефективних педагогічних технологій; 

створення нової системи методичного та інформаційного забезпечення за 

європейськими вимогами, в університеті проведено педагогічний конкурс 

«Краща навчально-методична розробка року», в якому взяли участь викладачі 

та науковці університету. Згідно з Положенням про педагогічний конкурс 

комісією підбиті підсумки і визначені переможці за двома номінаціями – 

«Кращий підручник» та «Кращий навчальний посібник». 

На підставі рішення конкурсної комісії від 29.01.15 року (протокол № 1) 

НАКАЗУЮ: 

1. В номінації «Кращий підручник» присудити такі місця: 

технічний напрям:  

перше місце – за підручник «В’яжучі речовини»  колективу авторів: 

 Дворкіну Леоніду Йосиповичу, д.т.н., професору, завідувачу кафедри 

технології будівельних виробів та матеріалознавства;  

 Дворкіну Олегу Леонідовичу, д.т.н., професору кафедри технології 

будівельних виробів та матеріалознавства;  

друге місце – за підручник «Водопостачання та водовідведення» 

 Орлову Валерію Олеговичу,  д.т.н., професору, завідувачу кафедри 

водопостачання та бурової справи; 

 Орловій  Аллі Миколаївні, к.т.н., доценту  кафедри  водопостачання та 

бурової справи; 

третє місце – не присуджувати. 

Природничий напрям: 

перше місце – за підручник «Стратегія сталого розвитку» колективу 

авторів:  

– Клименку Миколі Олександровичу, д.с.-г.н., професору, завідувачу 

кафедри екології; 

– Клименко Людмилі Валентинівні, к.с.-г.н., доценту кафедри екології; 

друге місце – за підручник «Екологічна безпека» колективу авторів:  



– Клименку Миколі Олександровичу, д.с.-г.н., професору, завідувачу 
кафедри екології; 

– Прищепі Аллі Миколаївні, к.с.-г.н., професору кафедри екології; 
третє місце – за підручник «Екологія біорізноманіття»  колективу авторів: 
 Яцику Анатолію Васильовичу, д.т.н., професору, завідувачу кафедри 
водогосподарської екології, гідрології та гідравліки; 
 Якимчук Аліні Юріївні, к.е.н., доценту кафедри державного управління 
та місцевого самоврядування.  
Економічний напрям: 
перше місце – за підручник «Теорія транснаціоналізації світової 

економіки» колективу авторів: 
– Сазонцю  Ігорю Леонідовичу,  д.е.н., професору кафедри трудових 

ресурсів і підприємництва;  
– Ханіну Ігорю Григоровичу, к.т.н., професору кафедри міжнародної 

економіки; 
друге місце  – за підручник «Інвестування»   Сазонцю Ігорю Леонідовичу, 

д.е.н., професору кафедри трудових ресурсів і підприємництва;  
третє місце  – не присуджувати. 

2. В номінації «Кращий навчальний посібник» присудити такі місця: 
технічний напрям: 
перше місце – за комплект навчальних посібників: «Управління проектами 

у водному господарстві та природокористуванні», «Основи систем 
автоматизованого проектування» та «Метрологія і стандартизація у водному 
господарстві та гідромеліорації» колективу авторів:  

 Рокочинському Анатолію Миколайовичу, д.т.н., професору, завідувачу 
кафедри природооблаштування та гідромеліорацій;  

 Кожушку Леоніду Федоровичу, д.т.н., професору, завідувачу кафедри 
менеджменту;  

 Волошину Віталію Павловичу, доценту кафедри природооблаштування 
та гідромеліорацій;  

 Живиці Володимиру Антоновичу, к.т.н., доценту кафедри 
природооблаштування та гідромеліорацій;  

 Кропивку  Сергію Максимовичу, к.т.н., доценту кафедри природо- 
облаштування та гідромеліорацій;  

 Фроленковій Надії Анатоліївні, к.е.н., доценту кафедри менеджменту;  
 Наумчуку Олегу Миколайовичу, к.т.н., доценту кафедри автоматизації, 

електротехнічних та комп’ютерно-інтегрованих технологій;  
 Коптюку Роману Миколайовичу, к.т.н., ст. викладачу кафедри природо- 

облаштування та гідромеліорацій; 
перше місце – за навчальний посібник: «Гідротехнічні та дорожні бетони» 

колективу авторів: 
 Дворкіну Леоніду Йосиповичу, д.т.н., професору, завідувачу кафедри 
технології будівельних виробів та матеріалознавства;  
 Дворкіну  Олегу Леонідовичу, д.т.н., професору кафедри технології 
будівельних виробів та матеріалознавства; 
друге  місце – за комплект навчальних посібників: «Міські інженерні 

споруди» та «Діагностика та відновлення будинків і споруд. Практикум»  



Ромашку Василю Миколайовичу, к.т.н., доценту, завідувачу кафедри 
архітектурного проектування, конструювання та графіки; 

друге місце – за навчальний посібник «Системи подачі та розподілення 

води населених пунктів» колективу авторів:  

 Ткачуку Олександру Андрійовичу, д.т.н., професору, завідувачу 

кафедри міського будівництва та господарства;  

 Косінову Василю Петровичу, к.т.н., доценту кафедри водопостачання, 

водовідведення та бурової справи;  

 Новицькій Ользі Сергіївні, к.т.н., доценту кафедри 

теплогазопостачання, вентиляції та санітарної техніки;  

третє місце – за комплект навчальних посібників: «Розслідування 

нещасних випадків, професійних захворювань і аварій на виробництві»; 

«Промислова екологія» колективу авторів:  

 Филипчуку Віктору Леонідовичу, д.т.н., професору кафедри охорони 

праці і безпеки життєдіяльності;  

 Клименку Миколі Олександровичу, д.с.-г.н., професору, завідувачу 

кафедри екології; 

 Проценку Сергію Борисовичу, к.т.н., доценту кафедри теплогазопо- 

стачання, вентиляції та санітарної техніки; 

 Залеському  Івану Івановичу, к.геогр.н., доценту кафедри екології; 

 Прокопчуку Никодиму Миколайовичу, доценту  кафедри охорони праці 

і безпеки життєдіяльності;  

 Сурговському Миколі Володимировичу, зав. лабораторією кафедри 

охорони праці і безпеки життєдіяльності; 

третє місце – за навчальний посібник «Проектування кам’яних і 

армокам’яних конструкцій» колективу авторів:  

 Бабичу Володимиру Євгенійовичу, к.т.н., доценту кафедри 

промислового, цивільного будівництва та інженерних споруд; 

 Каравану Віктору Васильовичу, к.т.н., доценту кафедри промислового, 

цивільного будівництва та інженерних споруд; 

 Зінчуку Миколі Степановичу, к.т.н., доценту кафедри промислового, 

цивільного будівництва та інженерних споруд;  

третє місце – за навчальний посібник «Методи графічних розрахунків 

деталей машин» колективу авторів: 

 Стрільцю  Володимиру Миколайовичу, к.т.н., доценту кафедри 

теоретичної механіки, інженерної графіки та машинознавства;  

 Стрільцю Олегу Романовичу, к.т.н., асистенту кафедри теоретичної 

механіки, інженерної графіки та машинознавства. 

Природничий напрям: 

перше місце – за навчальний посібник  «Інженерна геологія» колективу 

авторів:  

 Мельничуку Віктору Григоровичу, д.геол.н., професору, завідувачу 

кафедри інженерної геології та гідрогеології;  

 Новосаду Ярославу Олексійовичу, к.геогр.н., доценту кафедри 

інженерної геології та гідрогеології; 



друге місце  – за навчальний посібник  «Практикум з розробки стратегії 

місцевого сталого розвитку» колективу авторів: 

 Клименку Миколі Олександровичу, д.с.-г.н., професору,  завідувачу 

кафедри екології; 

 Клименко Людмилі Валентинівні, к.с.-г.н., доценту кафедри екології; 

 Брежицькій Олені Анатоліївні, к.с.-г.н., доценту кафедри екології; 

третє місце – за навчальний посібник «Фізичні основи інформаційних 

систем» колективу авторів:  

 Лебедю Олександру Олександровичу, ст. викладачу кафедри хімії та 

фізики;  

 Орленку Віктору Федоровичу, к.ф.-м.н., доценту кафедри хімії та 

фізики;  

 Кочергіній Ользі Дмитрівні, асистенту кафедри хімії та фізики. 

Економічний напрям: 

перше місце – за комплект навчальних посібників «Основи 

товарознавства», «Основи товарознавства. Практикум» колективу авторів:  

 Скрипчуку Петру Михайловичу, д.е.н., професору кафедри 

менеджменту;  

 Судук Олені Юріївні, к.с.-г.н., ст. викладачу кафедри менеджменту;  

 Велесик Тетяні Анатоліївні, к.е.н., асистенту кафедри менеджменту; 

друге місце – за навчальний посібник  «Організація і технологія 

матеріально-технічного забезпечення підприємства» колективу авторів:  

 Стахів Ользі Андріївні, к.е.н., доценту кафедри економіки підприємства; 

 Кузнєцовій Тетяні Володимирівні, к.е.н., доценту кафедри економіки 

підприємства; 

 Збагерській Наталії Володимирівні, к.е.н., доценту кафедри економіки 

підприємства; 

третє місце – за навчальний посібник «Фінансова статистика» колективу 

авторів: 

 Мальчик Мар’яні Василівні, д.е.н., професору завідувачу  кафедри 

маркетингу; 

 Коваль (Галашко)  Світлані Іванівні, ст. викладачу  кафедри маркетингу; 

 Савущик (Пелех) Анні Ігорівні, ст. викладачу кафедри фінансів та 

економіки природокористування. 

Гуманітарний напрям: 

перше місце – за навчальний посібник «Документне забезпечення 

діяльності організацій» колективу авторів:  

 Корбутяку Віктору Івановичу, к.т.н., доценту кафедри державного 

управління та місцевого самоврядування;  

 Толчановій Зої Олексіївні, к.е.н., доценту кафедри маркетингу;  

 Бутник Олені Олександрівні, к.держ.упр., доценту кафедри державного 

управління та місцевого самоврядування;  

друге місце – за навчальний посібник «Кадрове діловодство: навчальний 

посібник» колективу авторів: 



 Корбутяку Віктору Івановичу, к.т.н., доценту кафедри державного 

управління та місцевого самоврядування;  

 Толчановій Зої Олексіївні, к.е.н., доценту кафедри маркетингу;  

 Бутник Олені Олександрівні, к.держ.упр., доценту кафедри державного 

управління та місцевого самоврядування;  

третє місце – за навчальний посібник «Психологія управління»  Якубовській 

Світлані Cвятославівні, к.п.н., доценту кафедри суспільних дисциплін. 

 

3. Авторам-призерам науково-педагогічного конкурсу, які зайняли з І по   

ІІІ місце в кожній номінації, надати можливість видавати нові підручники і 

навчальні посібники (одне найменування, відповідно до внеску автора в 

сумісне видання, яке перемогло в конкурсі) в наступному навчальному році в 

редакційно-видавничому відділі за кошти університету. 

 

 

Ректор                                                                            В. С. Мошинський 

 

 



Проект наказу вносить методист 

вищої категорії сектору навчально- 

методичного забезпечення 

навчального процесу навчально- 

методичного відділу        Т. А. Костюкова 

 

 

 

Погоджено: 

 

Проректор з науково-педагогічної,  

методичної та виховної роботи  О. А. Лагоднюк 

 

Завідувач навчально-методичного  

відділу          Н. С. Ковальчук 

 

Начальник юридичного відділу     Л. М. Конопуд  

 

Голова профкому        Н. Д. Погребняк 

 
 

 

 

 

 

 

Загальний відділ – 1 прим. 

НМВ - 1. 

Кафедра екології – 1 

Кафедра суспільних дисциплін – 1 

Кафедра економіки підприємства – 1 

Кафедра природооблаштування та гідромеліорацій – 1 

Кафедра маркетингу – 1 

Кафедра теоретичної механіки, інженерної графіки та машинознавства – 1 

Кафедра державного управління та місцевого самоврядування – 1 

Кафедра менеджменту–1 

Кафедра хімії та фізики – 1  

Кафедра фінансів та економіки природокористування – 1 

Кафедра інженерної геології та гідрогеології –1 

Кафедра промислового, цивільного будівництва та інженерних споруд – 1  

Кафедра охорони праці і безпеки життєдіяльності – 1  

Кафедра теплогазопостачання, вентиляції та санітарної техніки – 1  

Кафедра міського будівництва та господарства –1 

Кафедра технології будівельних виробів та матеріалознавства – 1  

Кафедра  водопостачання та бурової справи –1 

Кафедра міжнародної економіки – 1 

 
Коректор 


